[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРЯЗЕНЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 07 августа 2014 года                                                                                       № 16

Об отчете Главы муниципального образования Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области о своей деятельности за 2013 год, деятельности Администрации Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области за 2013 год

Заслушав и обсудив представленный Главой муниципального образования Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области о своей деятельности, деятельности Администрации Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области за 2013 год, Совет депутатов Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить  отчет Главы муниципального образования Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  Мамонтова Григория Ивановича о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области за 2013 год
           2. Признать деятельность Главы муниципального образования Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  Г.И. Мамонтова и деятельность Администрации Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области за 2013 год, удовлетворительной.
Глава муниципального образования

Грязенятского сельского поселения

Рославльского района Смоленской области                                       Г.И.Мамонтов

Отчет

Главы муниципального образования Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  о результатах его деятельности

за 2013 год
Уважаемые депутаты!

Одной из закрепленных федеральным законодательством норм является предоставление Главой муниципального образования ежегодного отчета о проделанной работе за истекший период. Во исполнение данного правового положения представляю вам информацию об итогах своей деятельности за 2013 год.
В своем докладе я опираюсь на наиболее значимых моментах реализации полномочий определенных Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», обозначу главные задачи и планы на предстоящий период.

За 2013 год Главой муниципального образования Грязенятского сельского поселения была проделана следующая работа.
Деятельность Совета депутатов строилась в соответствии с федеральными и областными законами, Уставом Грязенятского сельского поселения, Регламентом Совета депутатов по утвержденными планам на год.

Было подготовлено и проведено 8 открытых заседаний Совета депутатов Грязенятского сельского поселения. Всего было принято 23 решения в том числе по вопросам:
- совершенствования нормативно-правовой базы;

- вопросам бюджета и бюджетного процесса;

- организации работы представительного органа.
Все нормативно правовые акты  Совета депутатов, затрагивающие права, свободы и обязанности граждан публиковались в газете «Рославльская правда» и размещали на официальном сайте Администрации Грязенятского сельского Рославльского района Смоленской области.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» все нормативные акты по деятельности проходили проверку и согласование в Рославльской межрайонной прокуратуре на наличие в них факторов, способствующих созданию условий для коррупции. Ни одного подобного фактора в отчетном периоде не выявлено. Затем направлялись в регистр муниципальных правовых актов Смоленской области. Там они проходили правовую экспертизу на соответствие требованиям действующего законодательства.
В целях обеспечения права граждан на участие в осуществлении местного самоуправления организовались и проводились публичные слушания.

Было проведено три публичных слушаний

- публичные слушания по обсуждению отчета об исполнении бюджета муниципального образования Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области;

- публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области»;

- публичные слушания по проекту бюджета Грязенятского сельского поселения Рославльского района смоленской области на 2014 год.
Результаты публичных слушаний были опубликованы в газете «Рославльская правда».

Бюджетная политика Грязенятского сельского поселения  служит для решения приоритетных задач социальной сферой.

В связи со множественными обращениями граждан и вовремя поданной заявкой в администрацию Рославльского района были выделены денежные средства в сумме 120 000 рублей на строительство колодца в д.Гореново. На 2014 год так же выделены денежные средства на строительство второго колодца в д.Гореново по областной программе на строительство колодцев.

Бюджет администрации Грязенятского сельского поселения составил: 2013 год – 4 627 936 рублей, а бюджет 2014 года – 7 018 451 рубль + 8 554 000 рублей (по программе чистая вода на строительство скважины в деревне Галеевка-1 и водопровода в д.Дебря), а всего 15 572 451 рубль.
За 2013 год была проделана большая работа по постановке на учет и приобретению жилья лицам, имеющим на то основания.
- так приобретена квартира сироте Воробьевой О.В.

- выделена квартира вдове инвалида войны Токуновой из д.Хлясино.

- поставлена на очередь вдова инвалида войны Сидорова Т.И. из д.Вязовка, в начале 2014 года она получила квартиру.

Не мало важным нужно отметить и то, что за 2013 год был сделан генплан и приняты правила землепользования и застройки территории Администрации Грязенятского сельского поселения на что дополнительно было выделено из областного бюджета 1 034 000 рублей.
Так же составлен реестр автомобильных дорог, расположенных на территории Администрации Грязенятского сельского поселения, протяженность  которых составила 74 км. Частично проведена паспортизация данных дорог, на что пришлось израсходовать из местного бюджета около 400 000 рублей. В 2014 году реестр был доработан и протяженность дорог составила 117.4 км, что позволит в 2015 году значительно увеличить дорожный фонд. Бюджет дорожного фонда на 2014 год составил 1 600 000 рублей, благодаря чему стало возможным практически заново отстроить дорогу в д.Плосково, куда этой весной уже не заходила автолавка.

В 2013 году из областного бюджета по программе «Строительство и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования» было выделено 1 900 000 рублей на проектную документацию до д.Гореново, которая на данный момент уже сделана и ждем выделения денежных средств на строительство.
В 2013 году неоднократно объявлялись субботники в результате которых наводились порядок на территории сельского поселения, убирался мусор, белили деревья, убирали территории кладбищ и не санкционированные свалки мусора.

Администрацией Грязенятского сельского поселения совместно с депутатами в 2013 и текущем году проводилась большая работа по строительству скважины в д.Галеевка-1 и водопровода в д.Дебря, которая привела к положительным результатам и в 2014 году будет строительство скважины в д. Галеевка-1 и водопровода в д.Дебря.